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CONSULTA  145
La abertura A52c no se encuentra en el rubrado. ¿Se puede modificar el rubrado para
agregar la abertura?
RESPUESTA  145
Remitirse a lo establecido en la Seccion II DDL-IAO 14.1
Se enmendará rubrado.

CONSULTA  146
No  encontramos  indicaciones  de  cómo  será  la  instalación  de  GLP (recorrido  de
cañerías, diámetros, material, volumen de tanques, etc.). Solicitamos nos envíen dicha
información para poder cotizar esta instalación.
RESPUESTA  146
Las instalaciones de GLP consisten en la conexión de los tanques con las calderas
que están físicamente contiguas, según se indica en planos.
Si  bien  se  indican  ubicaciones  tentativas  de  tanques  y  caseta  para  instalaciones,
generalmente  el  proyecto  se  desarrolla/negocia  con  la  Empresa  Distribuidora  que
suministra el GLP.
En lo que respecta a esta instalación, remitirse a lo establecido en el Capitulo 22:
Acondicionamiento Térmico y Ventilación.

CONSULTA  147
Nos están faltando los siguientes archivos DWF:
- Plantas generales esc. 1/250 (no se ve lo mismo que en el archivo PDF)
- Planos de instalación sanitaria de todos los niveles (unicamente esta subsuelo)  
- Planos de instalación de gas de todos los niveles.
- Planos de acondicionamiento térmico de todos los niveles.
RESPUESTA  147
Con  fecha  20  de  agosto,  fueron  publicados  los  planos  en  formato  DWF,  que  se
consideraron oportunos. Para los restantes, remitirse a lo publicado en formato PDF.
Igualmente  la  información  de  las  plantas  generales  en  escala  1/250,  debe
considerarse a efectos de interpretar en proyecto de forma general, por lo que con lo
publicado en PDF se entiende suficiente. 
Los diferentes niveles correspondientes a la instalación sanitaria, se encuentran dentro
de lo publicado a fecha 20 de agosto en formatao DWF. 
Respecto a la instalación relativa a GLP, remitirse a lo indicado en consulta-respuesta
Nº101 y Nº146.
CONSULTA  148
Se solicita informar el lugar de depósito del material de desmonte.
RESPUESTA  148
Remitirse a memoria sección 2.1.2 demoliciones y 3.7 limpieza del terreno durante la
obra. El resultado de las demoliciones se retirara del terreno a cuenta del oferente, no
estableciéndose el lugar para la disposición final de los mismos
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.CONSULTA  149
Respecto a los archivos DWF recibidos ultimo envío del 20/08/2019:
Faltó enviar recaudos de Incendio y Térmico. Lamina A01a está mal diagramada, está
en blanco.
Reiteramos solicitud retiro de recaudos en DWG en lugar compra pliego.
RESPUESTA  149
Ver consultas-respuestas Nº101, Nº146 y Nº147
CONSULTA  150
Sobre la terminación laqueado electrolítico de los escalones de madera en el acceso
para deportistas a la cancha. No se encuentra incluida dentro del punto 15 pinturas.
¿Es  correcta  la  terminación  laqueado  electrolítico,  ó  será  terminación  con  laca
catalítica? Por lo que entendemos de la electrólisis dicho proceso se debería hacer a
través de una carga eléctrica y por inmersión, por lo que no se podría realizar en obra.
En caso de que corresponda cotizar los escalones de madera, cuál es la terminación
correcta?
RESPUESTA  150
Corresponde cotizar los escalones, se enmendará rubrado. 
Considerar  como  terminación  de  la  cara  inferior  de  los  escalones:  dos  capas  de
pintura  asfáltica;  ver  capítulo  14.3:  escalones  -  Memoria  Constructiva.  Para  las
restantes caras, considerar  como terminación  tres manos de laca catalítica de tres
componentes transparente semimate, según lo establecido en el  capítulo 15.8.3 de
citada Memoria.
CONSULTA  151
Solicitamos la posibilidad de contar con planos en formato DWG y rubrado en formato
Excel.
RESPUESTA  151
Ver consultas-respuestas Nº101, Nº146, Nº147.
No se considera necesario brindar el rubrado en el formato solicitado u otro editable.
CONSULTA  152
RUBRO 14.06  Dice  C6 puerta  circulación  seca  deportistas  L42c,  mientras  que  la
planilla C6 incluída en los recaudos gráficos son módulos vestuarios que suponemos
son  los  incluídos  en  el  rubrado  en  el  rubro  14.11  C11a-prototipo  vestuario  banco
cantidad 24, esto es así? En que rubro debemos incluir los módulos.-
RESPUESTA  152
Respecto a lo consultado, se enmendará rubrado y publicará a la brevedad.
Rubro  14.06,  corresponde a   24  módulos  (bancos y  lockers  de  vestuarios)  según
planilla de carpinterías C06.
El rubro 14.07, corresponde a la puerta batiente C07 que vincula locales 42a y 42c
Rubros 14.11 a 14.14, así como rubro21.28, repetidos, no corresponden.


